ПРИКАЗ
dc/50

No~~~~~~~~~~~-
.. -)/)

,,;?·<У:._и_w._· _·_И_/?._·. _4-::_~_-_· .. _ 2020 г.

г.Москва

Содержание: О проведении Восьмой летней школы для учашихся 10-х

классов регионов России в дистанционной форме

Согласно заключенным договорам о сотрудничестве со школами-партнерами

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») в Калининградской.

Московской и Свердловской областях, а также в целях привлечения,

профориентации и информирования будущих абитуриентов, продвижения

имиджа НИУ «МЭИ» среди молодежи регионов России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести VIII Летнюю инженерную школу (далее - Летняя школа) для

школьников городов Екатеринбурга, Калининграда, Первоуральска,

Подольска в период с 30 июня по 7 июля 2020 года с привлечением

сотрудников кафедр НИУ «МЭИ» и применением дистанционных

образовательных технологий.

2. Поручить подготовку и организацию проведения Летней школы

Факультету довузовской подготовки (А.А. Кондрат), включая разработку

учебных планов и графиков занятий.

3. Факультету довузовской подготовки (А.А. Кондрат) не позднее 29 июня
2020 года представить программу проведения мероприятия на

утверждение первому проректору В.Н. Замолодчикову.

4. Информационно-вычислительному центру НИУ «МЭИ» (А.В. Бобряков)
оказать техническую поддержку Факультету довузовской подготовки в

проведении Летней школы.

5. Занятия провести на бесплатной для школьников основе. Компенсировать

тру доза траты преподавателей согласно отработанным часам из средств

Факультета довузовской подготовки (ФДП) в централизованном фонде

НИУ «МЭИ» (Г.Н. Курдюкова).

6. Управлению общественных связей (Е.М. Семенова) совместно с

Факультетом довузовской подготовки по итогам Летней школы

опубликовать новость о её проведении на Портале НИУ «МЭИ».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора Замолодчикова В.Н.

РЕКТОР
#~~

Н.Д.Рогалев

1